
KELMĖS KRAŠTO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

 VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-12-12 Nr. 8 

 

Posėdis vyko 2023 m. gruodžio 12 d. 13.00 val. Kelmės turizmo ir verslo informacijos centre, Birutės 

g. 4, Kelmė 

Posėdžio pirmininkė Vaida Linikienė  

Posėdžio sekretorė Nelė Želvienė 

Dalyvauja: valdybos nariai – Birutė Alūzienė, Ieva Jokubauskaitė, Vygandas Každailis, Vitalijus 

Kurganovas, Vaida Linikienė, Egidijus Mikovičius, Alma Pulatova (nuotoliniu būdu), Lina Radavičienė, 

Vytautas Sirusas (nuotoliniu būdu), Artem Veselov, Dalia Zakarienė, VVG pirmininkė VPS administravimo 

vadovė Nelė Želvienė, VPS finansininkė Kristina Bertašienė.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 – 2023 metų vietos plėtros strategijos 

keitimo. 

2. Dėl VPS administracijos darbuotojų darbo užmokesčio. 

 

1. SVARSTYTA. Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 – 2023 metų vietos plėtros 

strategijos keitimas. 

Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės pirmininkė Nelė Želvienė informavo, kad LR žemės 

ūkio ministro 2023 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 3D-808 „Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 20 d. 

įsakymo Nr. 3D-647 „Dėl paramos vietos plėtros strategijoms įgyvendinti bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu skyrimo ir skaičiavimo metodikų patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo pakeista Paramos kaimo vietovių 

ir dvisektorėms vietos plėtros strategijoms įgyvendinti bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu 

pereinamuoju laikotarpiu (2021 m. ir 2022 m.) skyrimo ir skaičiavimo metodika (toliau – VPS lėšų metodika), 

papildant 151 punktą „Įgyvendinant VPS VVG gali nusimatyti iki 5 proc. EŽŪFKP lėšų virškontraktavimą 

vietos projektams inicijuoti ir įgyvendinti (galima didžiausia lėšų virškontraktavimo vietos projektams 

inicijuoti ir įgyvendinti suma (iki 5 proc.) skaičiuojama nuo aktualioje VPS ir VPS paramos sutarties 

redakcijoje nurodytos paramos, skirtos vietos projektams inicijuoti ir įgyvendinti, sumos). Vietos projektams, 

finansuojamiems EURI lėšomis, virškontraktuoti VVG gali skirti iki 80 000 Eur“ ir LR žemės ūkio ministro 

2023 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 3D-809 „Dėl žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. įsakymo Nr. 3D-8 

„Dėl  vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo pakeistos Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės (toliau – VPS administravimo taisyklės), pakeičiant 

81.3 papunktį „VPS ir VPS paramos sutarties keitimai dėl galimybės virškontraktuoti vietos projektams skirtą 

paramos sumą, vadovaujantis VPS lėšų metodikos 151 punktu, atliekami VPS vykdytojos, su Agentūra 

suderinus VPS ir VPS paramos sutarties keitimus. Šis keitimas neįskaitomas į VPS keitimų skaičių, nurodytą 

Taisyklių 82.7 papunktyje“.  

Atsižvelgiant į šiuos VPS lėšų metodikos ir VPS administravimo taisyklių pasikeitimus, EURI lėšos 

virškontraktavimui vietos projektams inicijuoti ir įgyvendinti sudarytų 80 000 Eur, tokiu atveju reikėtų atlikti 

Strategijos pakeitimus III dalies „Kaip pasieksime užsibrėžtus tikslus 11 skyriuje „VPS finansinis planas“.  

Kartu su kvietimu į valdybos posėdį visiems valdybos nariams susipažinimui buvo išsiųstas Vietos 

plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 5 

priedas „Inicijuojamas VS keitimas“, Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 – 2023 metų 

vietos plėtros strategija su atliekamais keitimais sekimo režimu. 

Valdybos pirmininkė Vaida Linikienė pasiūlė pritarti VPS keitimams.   

 



2 

NUTARTA: Pritarti „Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 – 2023 metų vietos 

plėtros strategijos“ III dalies „Kaip pasieksime užsibrėžtus tikslus?“ 11 skyriaus „VPS finansinis planas“ 

pakeitimams, išdėstant nauja redakcija (pridedama). 

 

BALSUOJA: „už“ – 11 valdybos narių; „prieš“ – nėra. 

 

2. SVARSTYTA. VPS administracijos darbuotojų darbo užmokestis.   

Valdybos pirmininkė Vaida Linikienė pasiūlė nuo 2024 m. sausio 1 d. nustatyti mėnesinį darbo 

užmokestį VPS administravimo vadovui pagal pareiginės algos koeficientą – 14, VPS finansininkui pagal 

pareiginės algos koeficientą – 11. VPS administravimo taisyklėse numatyta, kad VPS administravimo vadovui 

darbo užmokestis apskaičiuojamas pagal Valstybės tarnybos įstatymo 1 priede „Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnautojų pareiginių algų koeficientai“ pateikiamos lentelės 7 eilutėje III įstaigų grupei priskirtą 

pareiginės algos koeficientų intervalą (išreikštą baziniais dydžiais, kurie yra nuo 7,4 iki 14 bazinių dydžių), o 

VPS finansininkui – pagal Valstybės tarnybos įstatymo 1 priede „Lietuvos Respublikos valstybės tarnautojų 

pareiginių algų koeficientai“ pateikiamos lentelės 7 eilutėje III įstaigų grupei priskirtą pareiginės algos 

koeficientų intervalą (išreikštą baziniais dydžiais, kurie yra nuo 6,4 iki 12 bazinių dydžių). Nuo 2024 m. sausio 

1 d. darbo užmokestis perskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) 

bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymu Nr. XVI-2011. 

Perskaičiuotas darbo užmokesčio dydis (bruto) negali viršyti taisyklėse nustatytų bazinių didžių. VVG valdyba 

pritarė pasiūlymui nuo 2024 m. sausio 1 d. nustatyti mėnesinį darbo užmokestį VPS administravimo vadovui 

pagal pareiginės algos koeficientą – 14, o VPS finansininkui pagal pareiginės algos koeficientą – 11.   

 

NUTARTA: Patvirtinti VPS administracijos darbuotojų darbo užmokestį nuo 2024 m. sausio 1 d.: 

1. VPS administravimo vadovui pagal pareiginės algos koeficientą – 14; 

2. VPS finansininkui pagal pareiginės algos koeficientą - 11. 

 

BALSUOJA: „už“ – 11 valdybos narių; „prieš“ – nėra. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė    Vaida Linikienė   

 

 

Posėdžio sekretorė    Nelė Želvienė   


